



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

EDITAL PROPEG N° 10/2022

SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (MESTRADO)

ADENDO N° 01

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo n° 01, ao Edital n° 10/2022-PROPEG, referente ao processo seletivo de candidatos(as) a alunos(as) do Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas (PPGAC), em nível de Mestrado, que altera a data de inscrição do **item 4.1; 4.12** e algumas datas do **item 12**, conforme segue, permanecendo inalterado os demais itens e subitens do edital.

Onde se lê:

4.1 As inscrições, gratuitas, serão realizadas no período de **02 de maio de 2022 a 30 de maio de 2022**, exclusivamente por meio digital, através do site <http://sistemas.ufac.br/ppgac>

Leia-se:

4.1 As inscrições, gratuitas, serão realizadas no período de **02 de maio de 2022 a 02 de junho de 2022**, exclusivamente por meio digital, através do site <http://sistemas.ufac.br/ppgac>

Onde se lê:

4.12 A análise do formulário de inscrição e da documentação exigida serão realizadas pela Comissão de Seleção e a lista de inscrições deferidas e indeferidas será disponibilizada no dia **01 de junho de 2022**, no endereço www.ufac.br

Leia-se:

4.12 A análise do formulário de inscrição e da documentação exigida serão realizadas pela Comissão de Seleção e a lista de inscrições deferidas e indeferidas será disponibilizada no dia **03 de junho de 2022**, no endereço www.ufac.br

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

Data e Horário	Etapa
25/04/2022	Divulgação do Edital
02/05/2022 a 30/05/2022	Período de inscrição, exclusivamente online através do site http://sistemas.ufac.br/ppgac
01/06/2022	Divulgação preliminar da lista de inscrições deferidas e indeferidas, publicadas em www.ufac.br .
02/06/2022 e 03/06/2022	Recurso para as inscrições indeferidas. O Recurso deverá ser submetido à Comissão de Seleção exclusivamente online através do site http://sistemas.ufac.br/ppgac

Leia-se:

Data e Horário	Etapa
25/04/2022	Divulgação do Edital

02/05/2022 a 02/06/2022	Período de inscrição, exclusivamente online através do site http://sistemas.ufac.br/ppgac
03/06/2022	Divulgação preliminar da lista de inscrições deferidas e indeferidas, publicadas em www.ufac.br .
04/06/2022 e 06/06/2022	Recurso para as inscrições indeferidas. O Recurso deverá ser submetido à Comissão de Seleção exclusivamente online através do site http://sistemas.ufac.br/ppgac

Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira da Silva

Presidente da Comissão de Seleção de alunos para admissão no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas - PPGAC - Ingresso 2022/2

Prof. Dr. Leonel Martins Carneiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação